
           Rassegna Stampa

Via Giacinto Gigante 3/b 80136 Napoli 
            ph/fax +39 0815640547     

27/03/2014



Rassegna del 27 marzo 2014

ATTIVITA' ECONOMICHE

Il Mattino 35 «DISSESTO, DALLA CORTE GIUDIZIO SUPERFICIALE E BASATO SU DATI VECCHI» 1

Italia Oggi 27 ANTIDOTO PER I PAGAMENTI LENTI 3

DEMOGRAFICI

Avvenire 5 L'INTEGRAZIONE SARÀ FORMATO FAMIGLIA 4

Avvenire 5 GRASSO: GLI IMMIGRATI CITTADINI A PIENO TITOLO 6

Corriere Della Sera 21 GRASSO: UNA NUOVA LEGGE SULLA CITTADINANZA 7

EGOVERNMENT E INNOVAZIONE

Corriere Della Sera -
Brescia

1 LA BANDA LARGA COPRE TUTTA LA PROVINCIA 8

Otto Pagine 3 CALDORO: PRONTI 1,3 MILIARDI PER I COMUNI 9

Otto Pagine 16 FIBRA OTTICA INVESTIMENTO IMPORTANTE PER IL SANNIO 11

Otto Pagine 2 SMART CITY, DALL'UE 5 MILIARDI PER LE IDEE 12

GESTIONE DEL TERRITORIO

Corriere Della Sera 9 BUROCRATI E PREFETTI BRINDANO: NULLA CAMBIA 13

Corriere Della Sera 1, 9 QUEL PUNTO DI NON RITORNO 14

Corriere Della Sera 8 IL NO DEL SENATO ALLE PROVINCE LA FIDUCIA RICOMPATTA LA MAGGIORANZA 15

Corriere Della Sera -
Bergamo

1 DAL "BEN ALTRO" AL BENSERVITO 16

Corriere Della Sera -
Brescia

1 PRENDERSI CURA DELLA CITTÀ 17

Corriere Della Sera -
Roma

3 GIALLOROSSI CACCIA AL NOME PER LO STADIO DEI GLADIATORI 18

Corriere Della Sera -
Roma

1, 3 CON METRO E STRADE PER IL CAMPIDOGLIO SARÀ UN'OPPORTUNITÀ 19

Corriere Fiorentino 7 PERETOLA, EURNEKIAN CORRE SULLA PISTA 20

Il Mattino 58 L'INTERVENTO TAGLI AI MANAGER, ECCO LE PRIORITÀ 21

Il Mattino 3 I PARERI RISPARMI E RISCHI: GLI ESPERTI DIVISI 22

Il Mattino 36 LA PROGRAMMAZIONE FONDI UE, OLTRE UN MILIARDO AI COMUNI 25

Il Mattino 2 STOP PROVINCE, SÌ CON LA FIDUCIA LA RIFORMA TORNA ALLA CAMERA 26

Il Mattino 3 PENTANGELO: NIENTE VALIGIE, CI VUOLE TEMPO PER CANCELLARCI 27

Il Mattino 2 VOTO ADDIO, PRESIDENTI SCELTI DAI SINDACI E CITTÀ METROPOLITANE DAL 2015 28

Il Mattino - Avellino 37 NON CI SARÀ LA CANCELLAZIONE DIVERRANO DI SECONDO LIVELLO 29

Il Mattino - Avellino 37 RIFORMA PROVINCE, DE MITA E SIBILIA ALL'ATTACCO 30

Il Mattino - Benevento 31 DALLA REGIONE 196 MILIONI PER 79 PROGETTI 31

Il Mattino - Caserta 34 ARRIVANO I PON: 235 MILIONI PER IL CASERTANO 32

Il Mattino - Salerno 34 SPRINT FONDI UE, ECCO 2 MILIARDI CALDORO: RIPARTONO I CANTIERI 34

Il Sannio 20 ENTI LOCALI, OLTRE 100 MILIONI PER L'IRPINIA 35

Il Sannio 3 ACCELERAZIONE DELLA SPESA NEL SANNIO 196 MILIONI DI EURO 36

Il Sannio 7 PROVINCE E COMUNI SÌ ALLA RIVOLUZIONE 38

Il Sole 24 Ore 2 LA SERRAVALLE PASSA ALLA REGIONE 39

Il Sole 24 Ore 3 DAL 2015 VIA ALLE PROVINCE "LIGHT" 40

Il Sole 24 Ore 13 A PALAZZO CHIGI IL DOSSIER MILANO SULLE URGENZE 42



Il Sole 24 Ore 13 FARO DELLA GDF SUL PIRELLONE 43

Il Sole 24 Ore 13 TREGUA SINDACALE DURANTE L'EVENTO 44

La Repubblica - Roma 4 ARRIVA ALL'EUR IL GRANDE FRATELLO 191 TELECAMERE SUI PALAZZI BIANCHI 45

Otto Pagine 13 PROVINCE E PICCOLI COMUNI ORA LA SVOLTA È A UN PASSO 46

Roma 8 AUTORITÀ PORTUALE, VERTICE OGGI A ROMA COL MINISTRO LUPI 48

GOVERNO LOCALE

Corriere Della Sera -
Brescia

3 PROVINCIA, ADDIO CON POLEMICA FINALE 49

Corriere Di Bologna 8 PROVINCIA FINITA, DRAGHETTI: PIU' IN BASSO DI COSI'... 50

Il Sole 24 Ore 30 ACEA, CONSIGLIO COMUNALE CONTRO MARINO 51

Il Sole 24 Ore 2 MICRO-COMUNI, SI AL "TRIS" PER I SINDACI 52

La Repubblica 37 MARINO: CDA ACEA ATTACCATO ALLA SEDIA 53

LAVORO PUBBLICO

Il Sole 24 Ore 14 ACCORDO INDENNITÀ PER I DIPENDENTI 54

Il Sole 24 Ore 7 "STIPENDI, TAGLI MIRATI CONTRO L'INIQUITÀ" 55

SVILUPPO ORGANIZZATIVO

Italia Oggi 32 MOLTIPLICATI I DOPPI INCARICHI 56

NORMATIVA E SENTENZE

Corriere Del Veneto Ed.
verona

7 STRISCE BLU E VELO-OK IL PARERE DEL MINISTERO NON HA VALORE DI LEGGE 58

La Repubblica - Roma 1 MULTE SOCIAL SINDACATI CONTRO "NON SONO VALIDE VALANGA DI RICORSI" 59

TRIBUTI

Asfel LA RESPONSABILITÀ PRECONTRATTUALE 60

Il Sole 24 Ore 41 PER LA SANATORIA CARTELLE PROROGA A MAGGIO IN SALITA 61

Il Sole 24 Ore 27 SI A COMMISSIONI DA EQUITALIA E EX RISCOSSORI ICI 62

Italia Oggi 32 ADDIZIONALI IRPEF LA DEADLINE È IL PREVENTIVO 63

Italia Oggi 32 EQUITALIA DEVE ALLE POSTE I COSTI DEI CLIC PER L'ICI 64

Italia Oggi 29 IRAP, PROFESSIONISTI ALLO SBANDO 65

BILANCI

Corriere Della Sera 14 LE AUTO BLU APPRODANO SU EBAY 66

Corriere Della Sera 8 UNA VITTORIA SIMBOLICA CHE METTE NELL'ANGOLO UN MALESSERE DIFFUSO 67

Il Mattino 1, 58 UN BUON INIZIO NELLA LOTTA AGLI SPRECHI 68

Il Sole 24 Ore 7 AUTO BLU, SU EBAY ASTA PER LE PRIME 25 70

Il Sole 24 Ore 2 TAGLIO DI 111 MILIONI MA PIU' INCARICHI 71

Il Sole 24 Ore 3 RIFORMA MONCA SENZA L'ABOLIZIONE COSTITUZIONALE 73

Il Sole 24 Ore 2 PA CENTRALI, PIANO ENTRO 6 MESI 74

La Repubblica 9 VIA GLI ASSESSORI E STOP ALLE ELEZIONI SI RISPARMIANO SUBITO 400 MILIONI 75

ENTI LOCALI

Italia Oggi 12 REFERENDUM VENETISTA SGONFIATO 77



Italia Oggi 18 OPERE, È CORSA CONTRO IL TEMPO 78

Italia Oggi 7 LE REGIONI VANNO PROPRIO ABOLITE 79

Italia Oggi 7 PROVINCE,NUOVO PATTO PER ABOLIRLE DAVVERO E PRIMA DELLA RIFORMA DI
TITOLO V E SENATO

81

Italia Oggi 10 GIOVANARDI SI CANDIDA DA SINDACO 82

La Stampa 40 COSA RESTERÀ DELLA PROVINCIA DI TORINO? 84

POLITICA

Corriere Della Sera 15 NAPOLITANO SULLA STRATEGIA DEI TAGLI LA SPENDING REVIEW SIA SELETTIVA 85

Il Messaggero 1, 13 IL CASO SICILIA SENZA FONDI, STIPENDI A RISCHIO II TESORO: SIAMO MOLTO
PREOCCUPATI

86

Il Sole 24 Ore 5 DAL LAVORO ALLA PA: GLI INCROCI TRA AGENDA RENZI E LETTERA BCE 87

La Repubblica 3 NAPOLITANO AVVERTE NO A TAGLI IMMOTIVATI RENZI: SACROSANTO 88

La Stampa 4 PROVINCE, FIDUCIA E POLEMICHE AL SENATO 89

La Stampa 4 MA PER COTTARELLI IL RISPARMIO È DI "SOLI" 500 MILIONI DI EURO 90

Roma 9 DALLA REGIONE OLTRE UN MILIARDO AI COMUNI 91

AMBIENTE

Corriere Della Sera 18 VELENI DAI RUBINETTI DI 700 MILA PERSONE ANCHE NELLE SCUOLE 92

La Repubblica 27 C'E' IL VELENO, MA NON DICIAMOLO 93

APPALTI E CONTRATTI

Il Sole 24 Ore 41 APPALTI E COSTO DEL LAVORO, LA REGOLA FINISCE SOTTO TIRO 94

Il Sole 24 Ore 12 TRASPORTO LOCALE, INCENTIVI ALLE GARE 95

Italia Oggi 28 COSTO PERSONALE NELLE OFFERTE 96



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 1



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 2



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 3



DEMOGRAFICI  Pag. 4



DEMOGRAFICI  Pag. 5



DEMOGRAFICI  Pag. 6



DEMOGRAFICI  Pag. 7



EGOVERNMENT E INNOVAZIONE  Pag. 8



EGOVERNMENT E INNOVAZIONE  Pag. 9



EGOVERNMENT E INNOVAZIONE  Pag. 10



EGOVERNMENT E INNOVAZIONE  Pag. 11



EGOVERNMENT E INNOVAZIONE  Pag. 12



GESTIONE DEL TERRITORIO  Pag. 13



GESTIONE DEL TERRITORIO  Pag. 14



GESTIONE DEL TERRITORIO  Pag. 15



GESTIONE DEL TERRITORIO  Pag. 16



GESTIONE DEL TERRITORIO  Pag. 17



GESTIONE DEL TERRITORIO  Pag. 18



GESTIONE DEL TERRITORIO  Pag. 19



GESTIONE DEL TERRITORIO  Pag. 20



GESTIONE DEL TERRITORIO  Pag. 21



GESTIONE DEL TERRITORIO  Pag. 22



GESTIONE DEL TERRITORIO  Pag. 23



GESTIONE DEL TERRITORIO  Pag. 24



GESTIONE DEL TERRITORIO  Pag. 25



GESTIONE DEL TERRITORIO  Pag. 26



GESTIONE DEL TERRITORIO  Pag. 27



GESTIONE DEL TERRITORIO  Pag. 28



GESTIONE DEL TERRITORIO  Pag. 29



GESTIONE DEL TERRITORIO  Pag. 30



GESTIONE DEL TERRITORIO  Pag. 31



GESTIONE DEL TERRITORIO  Pag. 32



GESTIONE DEL TERRITORIO  Pag. 33



GESTIONE DEL TERRITORIO  Pag. 34



GESTIONE DEL TERRITORIO  Pag. 35



GESTIONE DEL TERRITORIO  Pag. 36



GESTIONE DEL TERRITORIO  Pag. 37



GESTIONE DEL TERRITORIO  Pag. 38



GESTIONE DEL TERRITORIO  Pag. 39



GESTIONE DEL TERRITORIO  Pag. 40



GESTIONE DEL TERRITORIO  Pag. 41



GESTIONE DEL TERRITORIO  Pag. 42



GESTIONE DEL TERRITORIO  Pag. 43



GESTIONE DEL TERRITORIO  Pag. 44



GESTIONE DEL TERRITORIO  Pag. 45



GESTIONE DEL TERRITORIO  Pag. 46



GESTIONE DEL TERRITORIO  Pag. 47



GESTIONE DEL TERRITORIO  Pag. 48



GOVERNO LOCALE  Pag. 49



GOVERNO LOCALE  Pag. 50



GOVERNO LOCALE  Pag. 51



GOVERNO LOCALE  Pag. 52



GOVERNO LOCALE  Pag. 53



LAVORO PUBBLICO  Pag. 54



LAVORO PUBBLICO  Pag. 55



SVILUPPO ORGANIZZATIVO  Pag. 56



SVILUPPO ORGANIZZATIVO  Pag. 57



NORMATIVA E SENTENZE  Pag. 58



NORMATIVA E SENTENZE  Pag. 59



TRIBUTI  Pag. 60



TRIBUTI  Pag. 61



TRIBUTI  Pag. 62



TRIBUTI  Pag. 63



TRIBUTI  Pag. 64



TRIBUTI  Pag. 65



BILANCI  Pag. 66



BILANCI  Pag. 67



BILANCI  Pag. 68



BILANCI  Pag. 69



BILANCI  Pag. 70



BILANCI  Pag. 71



BILANCI  Pag. 72



BILANCI  Pag. 73



BILANCI  Pag. 74



BILANCI  Pag. 75



BILANCI  Pag. 76



ENTI LOCALI  Pag. 77



ENTI LOCALI  Pag. 78



ENTI LOCALI  Pag. 79



ENTI LOCALI  Pag. 80



ENTI LOCALI  Pag. 81



ENTI LOCALI  Pag. 82



ENTI LOCALI  Pag. 83



ENTI LOCALI  Pag. 84



POLITICA  Pag. 85



POLITICA  Pag. 86



POLITICA  Pag. 87



POLITICA  Pag. 88



POLITICA  Pag. 89



POLITICA  Pag. 90



POLITICA  Pag. 91



AMBIENTE  Pag. 92



AMBIENTE  Pag. 93



APPALTI E CONTRATTI  Pag. 94



APPALTI E CONTRATTI  Pag. 95



APPALTI E CONTRATTI  Pag. 96


	Indice Articoli
	ATTIVITA' ECONOMICHE
	IL MATTINO - «dissesto, dalla corte giudizio superficiale e basato su dati vecchi»
	ITALIA OGGI - Antidoto per i pagamenti lenti

	DEMOGRAFICI
	AVVENIRE - L'integrazione sarà formato famiglia
	AVVENIRE - Grasso: gli immigrati cittadini a pieno titolo
	CORRIERE DELLA SERA - Grasso: una nuova legge sulla cittadinanza

	EGOVERNMENT E INNOVAZIONE
	CORRIERE DELLA SERA - BRESCIA - La banda larga copre tutta la provincia
	OTTO PAGINE - Caldoro: pronti 1,3 miliardi per i comuni
	OTTO PAGINE - Fibra ottica investimento importante per il sannio
	OTTO PAGINE - Smart city, dall'ue 5 miliardi per le idee

	GESTIONE DEL TERRITORIO
	CORRIERE DELLA SERA - Burocrati e prefetti brindano: nulla cambia
	CORRIERE DELLA SERA - Quel punto di non ritorno
	CORRIERE DELLA SERA - Il no del senato alle province la fiducia ricompatta la maggioranza
	CORRIERE DELLA SERA - BERGAMO - Dal "ben altro" al benservito
	CORRIERE DELLA SERA - BRESCIA - Prendersi cura della città
	CORRIERE DELLA SERA - ROMA - Giallorossi caccia al nome per lo stadio dei gladiatori
	CORRIERE DELLA SERA - ROMA - Con metro e strade per il campidoglio sarà un'opportunità
	CORRIERE FIORENTINO - Peretola, eurnekian corre sulla pista
	IL MATTINO - L'intervento tagli ai manager, ecco le priorità
	IL MATTINO - I pareri risparmi e rischi: gli esperti divisi
	IL MATTINO - La programmazione fondi ue, oltre un miliardo ai comuni
	IL MATTINO - Stop province, sì con la fiducia la riforma torna alla camera
	IL MATTINO - Pentangelo: niente valigie, ci vuole tempo per cancellarci
	IL MATTINO - Voto addio, presidenti scelti dai sindaci e città metropolitane dal 2015
	IL MATTINO - AVELLINO - Non ci sarà la cancellazione diverrano di secondo livello
	IL MATTINO - AVELLINO - Riforma province, de mita e sibilia all'attacco
	IL MATTINO - BENEVENTO - Dalla regione 196 milioni per 79 progetti
	IL MATTINO - CASERTA - Arrivano i pon: 235 milioni per il casertano
	IL MATTINO - SALERNO - Sprint fondi ue, ecco 2 miliardi caldoro: ripartono i cantieri
	IL SANNIO - Enti locali, oltre 100 milioni per l'irpinia
	IL SANNIO - Accelerazione della spesa nel sannio 196 milioni di euro
	IL SANNIO - Province e comuni sì alla rivoluzione
	IL SOLE 24 ORE - La serravalle passa alla regione
	IL SOLE 24 ORE - Dal 2015 via alle province "light"
	IL SOLE 24 ORE - A palazzo chigi il dossier milano sulle urgenze
	IL SOLE 24 ORE - Faro della gdf sul pirellone
	IL SOLE 24 ORE - Tregua sindacale durante l'evento
	LA REPUBBLICA - ROMA - Arriva all'eur il grande fratello 191 telecamere sui palazzi bianchi
	OTTO PAGINE - Province e piccoli comuni ora la svolta è a un passo
	ROMA - Autorità portuale, vertice oggi a roma col ministro lupi

	GOVERNO LOCALE
	CORRIERE DELLA SERA - BRESCIA - Provincia, addio con polemica finale
	CORRIERE DI BOLOGNA - Provincia finita, draghetti: piu' in basso di cosi'...
	IL SOLE 24 ORE - Acea, consiglio comunale contro marino
	IL SOLE 24 ORE - Micro-comuni, si al "tris" per i sindaci
	LA REPUBBLICA - Marino: cda acea attaccato alla sedia

	LAVORO PUBBLICO
	IL SOLE 24 ORE - Accordo indennità per i dipendenti
	IL SOLE 24 ORE - "stipendi, tagli mirati contro l'iniquità"

	SVILUPPO ORGANIZZATIVO
	ITALIA OGGI - Moltiplicati i doppi incarichi

	NORMATIVA E SENTENZE
	CORRIERE DEL VENETO ED.VERONA - Strisce blu e velo-ok il parere del ministero non ha valore di legge
	LA REPUBBLICA - ROMA - Multe social sindacati contro "non sono valide valanga di ricorsi"

	TRIBUTI
	ASFEL - La responsabilità precontrattuale
	IL SOLE 24 ORE - Per la sanatoria cartelle proroga a maggio in salita
	IL SOLE 24 ORE - Si a commissioni da equitalia e ex riscossori ici
	ITALIA OGGI - Addizionali irpef la deadline è il preventivo
	ITALIA OGGI - Equitalia deve alle poste i costi dei clic per l'ici
	ITALIA OGGI - Irap, professionisti allo sbando

	BILANCI
	CORRIERE DELLA SERA - Le auto blu approdano su ebay
	CORRIERE DELLA SERA - Una vittoria simbolica che mette nell'angolo un malessere diffuso
	IL MATTINO - Un buon inizio nella lotta agli sprechi
	IL SOLE 24 ORE - Auto blu, su ebay asta per le prime 25
	IL SOLE 24 ORE - Taglio di 111 milioni ma piu' incarichi
	IL SOLE 24 ORE - Riforma monca senza l'abolizione costituzionale
	IL SOLE 24 ORE - Pa centrali, piano entro 6 mesi
	LA REPUBBLICA - Via gli assessori e stop alle elezioni si risparmiano subito 400 milioni

	ENTI LOCALI
	ITALIA OGGI - Referendum venetista sgonfiato
	ITALIA OGGI - Opere, è corsa contro il tempo
	ITALIA OGGI - Le regioni vanno proprio abolite
	ITALIA OGGI - Province,nuovo patto per abolirle davvero e prima della riforma di titolo v e senato
	ITALIA OGGI - Giovanardi si candida da sindaco
	LA STAMPA - Cosa resterà della provincia di torino?

	POLITICA
	CORRIERE DELLA SERA - Napolitano sulla strategia dei tagli la spending review sia selettiva
	IL MESSAGGERO - Il caso sicilia senza fondi, stipendi a rischio ii tesoro: siamo molto preoccupati
	IL SOLE 24 ORE - Dal lavoro alla pa: gli incroci tra agenda renzi e lettera bce
	LA REPUBBLICA - Napolitano avverte no a tagli immotivati renzi: sacrosanto
	LA STAMPA - Province, fiducia e polemiche al senato
	LA STAMPA - Ma per cottarelli il risparmio è di "soli" 500 milioni di euro
	ROMA - Dalla regione oltre un miliardo ai comuni

	AMBIENTE
	CORRIERE DELLA SERA - Veleni dai rubinetti di 700 mila persone anche nelle scuole
	LA REPUBBLICA - C'e' il veleno, ma non diciamolo

	APPALTI E CONTRATTI
	IL SOLE 24 ORE - Appalti e costo del lavoro, la regola finisce sotto tiro
	IL SOLE 24 ORE - Trasporto locale, incentivi alle gare
	ITALIA OGGI - Costo personale nelle offerte



